O Município de Conceição de Macabu, Estado do Rio de Janeiro, através de seu Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições 

legais, torna público a abertura de inscrições e estabelece as normas relativas à realização de Concurso Público de Provas 

Objetivas, Discursiva, Práticas, e de Títulos, de caráter eliminatório e classificatório, para preenchimento de 292 (duzentos e 

noventa e duas) vagas existentes, bem como a formação de CADASTRO DE RESERVA no período de vigência do concurso 

público para os cargos de escolaridade de Ensino Fundamental Completo, Ensino Médio, Técnico, Magistério e Ensino Superior, 

da Prefeitura do Município de Conceição de Macabu, do Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores Municipais de